Ata Nº1.692/2018  1
Ata da Reunião ordinária do dia 05/02/2018. Aos cinco dias do mês de fevereiro de 2018 (dois mil e 2
dezoito) na Sala das Sessões da Câmara do Plenário Dr. Manoel Cataldo, devidamente convocados 3
pelo Presidente comparecem os senhores vereadores, a Mesa Diretora composta pelo Presidente 4
Rafael Luiz Marques, Vice Presidente Cleber da Silva Lopes, 1º Secretário Claudiomir do Amaral, 5
2º Secretário Angelo Rodrigues Vicente e os demais vereadores, Adriano Aloisio Amaro, Evani 6
Tavares, João Araújo de Andrade, José Antônio Rocha, Nedson Soares de Souza Lima, Ronaldo da 7
Silva,Washington Luiz Nunes Apolinário.O presidente suplicando pela proteção de Deus, dá por 8
aberta a sessão, solicita  a todos que ficassem de pé para ouvir o Hino do Município.Prosseguindo lê 9
uma mensagem de boas vindas para os vereadores após o recesso parlamentar e em substituição ao 1º 10
Secretário o presidente solicita o 2º Secretário verificação de quorum e a leitura das Ata da Reunião 11
Extraordinária do dia 23/01/2018,aprovada pelos vereadores, sendo que das reuniões 12
extraordinárias foram suprimidas a leitura cujo objetivo foi apresentação dos Projetos de Leis nºs. 13
001/2018 e 002/2018.Dando sequência aos trabalhos foi feita leitura das indicações e 14
requerimentos de autoria dos vereadores Nedson e João Araújo.Passando para Ordem do Dia são 15
colocadas em discussão e votação as proposições.Colocadas em votação são aprovadas em votação 16
simbólica.A seguir o presidente faz consulta ao plenário sobre a reunião ordinária do dia 17
12/02/2018 (segunda-feira) devido ao carnaval poderia ser transferida para o dia 15/02/2018 18
(quinta-feira), recebendo apoio de todos e solicita as comissões permanentes maior agilidade em 19
relação aos pareceres dos projetos em tramitação, ficando acordado com os vereadores uma reunião 20
dia 07/02/2018 (quarta-feira), às 17:00hs.É concedida a palavra livre aos vereadores que fazem 21
suas explanações.Os servidores e vereadores, através de mensagem, parabenizam o presidente desta 22
Casa pela passagem natalícia transcorrida dia 27 de janeiro.O presidente faz suas considerações 23
finais, encerra a sessão e para constar eu, 2º Secretário lavro a presente Ata que será assinada por 24
mim e pelos demais Vereadores.Sala das Sessões do Plenário Dr. Manoel Cataldo.Tocantins, 05 de 25
fevereiro de 2018 (dois mil e dezoito).      26